

MUNICIPIO DE QUERETARO
Ejercicio 2023
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 al 30 de abril de 2023
(Pesos)

	AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	\$ -	\$ -
Origen	\$ -	\$ -
Impuestos	\$ 203,690,236.80	\$ 215,086,110.91
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -
Contribuciones de mejoras	\$ -	\$ -
Derechos	\$ 48,981,110.00	\$ 80,120,720.12
Productos	\$ 25,679,887.69	\$ 27,578,862.57
Aprovechamientos	\$ 75,334,003.87	\$ 59,011,867.85
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	\$ -	\$ -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distri	\$ 251,190,334.64	\$ 207,917,919.67
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -
Otros Origenes de Operacion	\$ -	\$ -
Aplicacion	\$ -	\$ -
Servicios Personales	\$ 151,052,285.60	\$ 161,140,990.03
Materiales y Suministros	\$ 25,088,688.77	\$ 27,077,944.65
Servicios Generales	\$ 209,657,755.95	\$ 133,837,258.01
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$ 26,293,315.24	\$ 23,347,400.52
Transferencias al resto del Sector Público	\$ -	\$ -
Subsidios y Subvenciones	\$ 2,416,596.64	\$ 3,081,771.16
Ayudas Sociales	\$ 566,307.00	\$ 4,431,291.00
Pensiones y Jubilaciones	\$ 17,176,877.27	\$ 16,891,369.60
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	\$ -	\$ -
Transferencias a la Seguridad Social	\$ -	\$ -
Donativos	\$ -	\$ -
Transferencias al Exterior	\$ -	\$ -
Participaciones	\$ -	\$ -
Aportaciones	\$ -	\$ -
Convenios	\$ -	\$ -
Otras Aplicaciones de Operación	\$ -	\$ -
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion	\$ 172,623,746.53	\$ 219,907,456.15
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion	\$ -	\$ -
Origen	\$ -	\$ -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ -	\$ -
Bienes Muebles	\$ -	\$ -
Otros Origenes de Inversion	\$ 35,368,659.84	\$ 107,478,600.83
Aplicacion	\$ -	\$ -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ 153,617,100.43	\$ 298,751,307.39
Bienes Muebles	\$ 176,214.92	\$ 1,938,602.81
Otras Aplicaciones de Inversión	\$ 172,166,589.23	\$ 30,915,140.09
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion	-\$ 290,591,244.74	-\$ 224,126,449.46
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$ -	\$ -
Origen	\$ -	\$ -
Endeudamiento Neto	\$ -	\$ -
Interno	\$ -	\$ -
Externo	\$ -	\$ -
Otros Origenes de Financiamiento	\$ 80,178,792.33	\$ 26,625,061.69
Aplicacion	\$ -	\$ -
Servicios de la Deuda	\$ -	\$ -
Interno	\$ -	\$ -
Externo	\$ -	\$ -
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$ 36,956,756.03	\$ 93,087,144.88
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$ 43,222,036.30	-\$ 66,462,083.19
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$ 74,745,461.91	-\$ 70,681,076.50
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$ 3,191,067,947.12	\$ 3,261,749,023.62
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$ 3,116,322,485.21	\$ 3,191,067,947.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.